
STANOWISKO NR 12/XII/2019 

RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia uznania dla laureatki Nagrody Nobla Olgi Tokarczuk 

 

 

Literacka Nagroda Nobla Olgi Tokarczuk buduje, wzbogaca i napawa 

dumą z sukcesu polskiej literatury oraz jej wkładu w dorobek światowej kultury. 

W dobie obrazkowych przekazów internetowych, komunikacji za pomocą smart-

fonów czci potęgę książki – tej magii słowa pisanego. To impuls, mobilizacja 

do czytania, głębokiego przeżywania, wręcz celebracji treści i wartości, które 

wskazuje nam autorka swoim słowem, a przede wszystkim „narracyjną wyob-

raźnią, która wraz z encyklopedyczną pasją reprezentuje przekraczanie granic, 

jako formę życia”, jak czytamy w uzasadnieniu Szwedzkiej Akademii. 

Powieści Polskiej Noblistki znikają z półek księgarskich. Filozoficzna, am-

bitna twórczość Olgi Tokarczuk, jej erudycyjna głębia refleksji nad człowie-

kiem, jego egzystencjalnych uwikłaniach uczy, zachęca do wartościowych 

przemyśleń. 

Nagroda Nobla dla Olgi Tokarczuk, która oddaje uznanie dla literackich 

dokonań autorki, jest jednocześnie uznaniem dla bogatej, różnorodnej i toleran-

cyjnej polskiej kultury. Za to my – lublinianie winni jesteśmy szczególne jej po-

dziękowania. To miasto Lublin, jego mieszkańcy, ci obecni i ci na przestrzeni 

wieków, wnosili taki właśnie wkład w tę różnorodną polską kulturę, tworząc bo-

haterów, czy społeczne tło, w tym również na kartach światowej literatury, wspo-

minając chociażby innego Noblistę nagrodzonego za swój dorobek w 1978 roku 

– Isaaca Bashevisa Singera. 

Czerpiemy z magii literackich przekazów, inspirujemy swoją magią miej-

sca i ludzi – to powody wyrażenia najwyższych wyrazów szacunku, podzięko-

wań i gratulacji dla Olgi Tokarczuk – Polskiej Noblistki, która tak głęboko, 

tak po ludzku, tak inspirująco przekazała nam swoje przesłanie w tradycyjnym 

noblowskim wykładzie w Sztokholmie. 

  

z up. Przewodniczącego 

Rady Miasta Lublin 

 

/-/ Stanisław Kieroński 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta 


